
Protokół Nr XLVIII/06  
z czterdziestej ósmej sesji  Rady Gminy Męcinka   

w dniu 28 września 2006 r.  
 
Godzina rozpoczęcia sesji – 10 15 

Godzina zakończenia sesji – 12 30 

 
Obecnych na sesji 13-tu radnych.  
Nieobecni radni : Franciszek Lulek i Ryszard Myslecki.    
 
Na sesję Rady Gminy Przewodniczący zaprosił  i bardzo serdecznie przywitał : 
1. Radnych Rady Gminy Męcinka, 
2. Zastępcę Wójta Gminy, 
3. Sołtysów wsi, 
4. Mieszkańców gminy.  
 
Otwarcie sesji.  
Otwarcia sesji Rady Gminy Męcinka dokonał Przewodniczący Rady Gminy  
Stanisław  Prędkiewicz wypowiadając formułę „Otwieram czterdziesta ósmą 
sesję Rady Gminy Męcinka”. Na wstępie stwierdził, Ŝe na stan 15–tu radnych  
obecnych jest 13-tu  radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Gminy 
moŜe obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
Po przywitaniu obecnych przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał: 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Zatwierdzenie protokołu z XLVI i XLVII sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań. 
4. Rozpatrzenie i przyjęcie informacji z wykonania budŜetu Gminy Męcinka 

za I półrocze 2006 r.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w  budŜecie Gminy Męcinka na 2006 

rok.  
6. Sprawy róŜne . 
7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 
8. Zamknięcie sesji.  

 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do porządku  sesji. W sprawie 
porządku obrad głos zabrał Z-ca Wójta Zygmunt Melner i zgłosił wniosek  o 
wprowadzenie w punkcie piątym dodatkowo rozpatrzenie i podjęcie uchwał w 
sprawie : 1/ zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki, 2/zmieniającej uchwałę w 
sprawie  wieloletniego programu inwestycyjnego, 3/zmieniającej uchwałę w 
sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy  Męcinka na lata 2004 – 
2013. 
Wniosek swój uzasadnił następująco :  



Pomimo zapisanej kwoty poŜyczki w uchwale budŜetowej na rok 2006 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  
wymaga przedłoŜenia odrębnej uchwały w tej sprawie.  
Kolejne dwie uchwały dotyczą wprowadzenia do planu i programu zadania pn. 
„Modernizacja sali widowiskowej wraz z zapleczami w budynku Nr 85 w Męcince 
(były GOK)”. 
Dodał, Ŝe Urząd Marszałkowski Wydział Rozwoju Regionalnego ogłosił nabór 
wniosków o dofinansowanie projektów  w ramach Działania 3.1 ZPORR „Obszary 
wiejskie” i Działanie 3.2 ZPORR „Obszary restrukturyzowane”. 
Wniosek naleŜy złoŜyć w terminie do 20 października. Projekty, które zostaną 
ocenione pozytywnie  
Przewodniczący Rady  stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  wniosła zmiany do 
porządku obrad i przedstawił porządek po zmianach, który przewidywał :  
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Zatwierdzenie protokołów z XLVI i XLVII sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań.  
4. Przyjęcie informacji z wykonania budŜetu gminy Mecinka za I półrocze 

2006 roku. 
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie : 

1/ zmiany uchwały budŜetowej na 2006 rok, 
2/ zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki,  
3/zmieniającej uchwałę w sprawie  wieloletniego programu 
inwestycyjnego,  
4/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego 
Gminy  Męcinka na lata 2004 – 2013.  

6. Sprawy róŜne.  
7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 
8. Zamknięcie sesji.  

 
Punkt 2. Zatwierdzenie protokołów z XLVI i XLVII se sji. 
 

W sprawie protokołu  Nr XLVI/06   z czterdziestej szóstej sesji odbytej w dniu 10 
sierpnia  2006 r.  radni nie wnieśli  Ŝadnych uwag ani wniosków.   
Za przyjęciem protokołu z tej sesji głosowało 13-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący Rady  stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła protokół z 
czterdziestej  szóstej sesji .   
 
W sprawie protokołu  Nr XLVII/06   z czterdziestej siódmej sesji odbytej w dniu 5 
września 2006 r.  radni nie wnieśli  Ŝadnych uwag ani wniosków.   
Za przyjęciem protokołu z tej sesji głosowało 13-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący Rady  stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła protokół z 
czterdziestej  siódmej sesji .   



 
Punkt 3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
 
Interpelacje , wnioski i zapytania zgłosili :  
 
Wojciech Lichoń z  Kondratowa 
- Wykonać remont dachu nad sceną w świetlicy w Kondratowie.  
- Zabezpieczyć drogę powiatową przed naleciałościami błota z drogi gminnej.  
Grzegorz Urbanowski z Piotrowic 
- Zrobić  dokumentację na modernizację świetlicy w Piotrowicach.  
Jan Krupiński z Sichowa 
- Na drodze powiatowej k/posesji P. Gliszczyńskiego obsuwa się pobocze drogi 
i woda z opadów wlewa się na posesję.  
- UmoŜliwi ć mieszkańcom Sichowa skorzystanie z wysiągnika przy ścinaniu 
drzew, uzgodnić wyłączenie na ten czas energii elektrycznej w związku z tym, 
ze wiele drzew znajduje się pod liniami wysokiego napięcia.  
- Nie wykonane zostały alejki na cmentarzu w Sichowie.  
Jolanta Dubińska z Pomocnego 
- Wystawić kosze na śmieci na przystankach. 
- Kiedy będzie przygotowane boisko w Pomocnem.  
Mariola Mikołajczyk z Przybyłowic  
- Oznakować drogę Przybyłowice – Słup – określonym tonaŜem, wyciąć 
zakrzaczenia przy tej drodze.  
Jerzy Prus z Małuszowa 
- Oznakować linią przerywaną mijanki przy drodze Przybyłowice – Słup. 
Franciszek Rudziec ze Słupa  
- Pogłębić rów koparką ( 30 – 35 m). Mieszkańcy ułoŜą kręgi i wykonają dojazd 
do pól.  
Jerzy Głowiak z Chroślic 
- Czy w Chroślicach zostanie na następne miesiące pracownik do prac społeczno 
– uŜytecznych.  
Zdzisława Wachowska z Piotrowic 
- Na drodze powiatowej kratki ściekowe są poniŜej poziomu drogi ( k. posesji 
Marcisz i Biernackiej oraz k. posesji Gawińskich).   
 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe na zgłoszone interpelacje  i 
zapytania  udzielona zostanie odpowiedź w końcowej części obrad a w razie  
niemoŜności jej udzielenia wyjaśnienie zostanie udzielone na piśmie w terminie 
14 dni. 
Punkt 4. Przyjęcie informacji z wykonania budŜetu gminy Mecinka za I 
półrocze 2006 roku. 
 



Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia  sprawozdania z wykonania budŜetu  
Gminy Męcinka za I półrocze  2005 r.  
 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, ze w dniu 25 września Komisja 
Planowania i BudŜetu  analizowała sprawozdanie z wykonania budŜetu za I 
półrocze i nie wniosła Ŝadnych uwag do jego przebiegu. Komisja Rewizyjna  
wydała opinię pozytywną w sprawie informacji o przebigu wykonania budŜetu 
za I półrocze 2006 r. .  
RównieŜ opinia  Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu  o przebiegu 
wykonania budŜetu za  ten okres jest pozytywna.  
 
Informację nt. realizacji budŜetu za I  półrocze 2006 r. przedstawił  Skarbnik 
Gminy Józef Święcicki.  
Informacja o przebiegu  wykonania budŜetu Gminy Męcinka za I półrocze 2006 
r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Eugeniusz Worończak  
przedstawił opinię Komisji w sprawie sprawozdania.  
Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania przedstawił 
Zastępca Wójta  Zygmunt Melner.  
Uchwała Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
W sprawie informacji glos zabrali radni :  
Wojciech Lichoń zwrócił się z zapytanie, czy Gmina otrzyma  zaplanowaną 
dotację w wysokości 485.480 zł z programu SAPARD na budowę wodociągu 
grupowego Pomocne – Kondratów.  
Skarbnik Gminy wyjaśnił, Ŝe dotacja taka wpłynęła w miesiącu sierpniu, ale 
tego okresu nie obejmuje sprawozdanie.  
Jan Krupiński zwrócił się  zapytaniem odnośnie  zaległości podatników i jakie 
są szanse na ściągnięcie tych podatków.  
Skarbnik Gminy wyjaśnił, ze zaległości te wynikają z zachwiania płynności 
finansowej podmiotów, nie są to duŜe kwoty i spodziewa się, Ŝe zostaną one 
wpłacone.  
Więcej zapytań nie było.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag do przedstawionej informacji. Przewodniczący 
Rady Gminy stwierdził, ze Rada Gminy Męcinka przyjęła do akceptującej 
wiadomości informację Wójta Gminy nt.  wykonania budŜetu Gminy Męcinka 
za I półrocze 2006 r.  
Punkt 5. Rozpatrzenie i podjęcie  uchwał w sprawie : 
1/ Dołączony do materiałów projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały 
budŜetowej na rok 2006.  



Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja Planowania i 
BudŜetu zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała go pozytywnie.  
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy.  
Do załączonego projektu zgłosił autopoprawkę tj. wprowadzenie po stronie 
dochodów i wydatków wprowadzenie dodatkowego zapisu tj. ujęcie 10.000,00 
zł na pomoc poszkodowanym  rolnikom w wyniku  suszy, nadmiernych opadów 
i powodzi.   
W przedstawianym projekcie uchwały wprowadzono dodatkową zmianę tj. 
zmniejszono wydatki w dziale rolnictwo  na pokrycie rowu  z kwoty 15.000,00 
zł na kwotę 12.000,00 , natomiast kwotę 3.000,00 zapisano na zakup materiałów 
i wyposaŜenia do remontu dróg.  
Radny Jerzy Prus zwrócił się  z zapytaniem odnośnie zmniejszenia wydatków o 
kwotę 40.000,00 zł    na wykonanie projektów infrastruktury kanalizacyjnej .  
Skarbnik Gminy wyjaśnił, Ŝe na realizację tego zadania przewidziana była 
kwota  230.000,00 zł.  W wyniku otwarcia ofert okazało się, Ŝe trzej oferenci 
proponują wykonanie tego zadani za kwoty ok. 190.000,00 zł. W związku z 
powyŜszym postanowiono  uporządkować ten zapis.  
Więcej zapytań w sprawie projektu uchwały nie było.  
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13 – tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, ze Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budŜetowej na rok 
2006 i uchwała w tej sprawie Nr XLVIII/222/06 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.     
 
2/ Kolejny przedłoŜony do rozpatrzenia projekt uchwały dotyczył  zaciągnięcia 
długoterminowej poŜyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 
Skarbnik Gminy poinformował radnych, Ŝe dla sfinansowania całkowicie 
kosztów budowy kanalizacji  Piotrowice – Chełmiec II Etap potrzebna jest 
kwota 108.150,00 zł. , którą to kwotę Wójt Gminy zamierza pozyskać z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska we Wrocławiu w formie 
poŜyczki.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu  obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia poŜyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 



Wrocławiu i uchwała w tej sprawie Nr XLVIII/223/06 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.     
 
3/ Następny przedłoŜony do rozpatrzenia projekt uchwały dotyczył zmiany 
uchwały w sprawie  wieloletniego programu inwestycyjnego. 
Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta.  
W programie tym dopisuje się  pod poz. 18 dodatkowe zadanie „ Modernizacja 
budynku nr 85 w Męcince wraz z salą widowiskową i zapleczami”. Wartość 
zadania  815.000,00 zł , w tym : środki własne – 122.250,00; budŜet państwa – 
81.500,00 ; ZPORR – 611.250,00.  
Podjecie uchwały  w ww. sprawie zostało uzasadnione na początku obrad sesji 
podczas wprowadzania ww. projektu do porządku obrad.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu  obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
jednomyślnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniego 
programu inwestycyjnego i uchwała w tej sprawie Nr XLVIII/224/06 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.     
 
4/ Ostatni przedłoŜony do rozpatrzenia projekt uchwały dotyczył  zmiany 
uchwały w sprawie uchwalenia  Planu Rozwoju Lokalnego  Gminy Męcinka na 
lata 2004 – 2013.      
Projekt uchwały przedstawił   Zastępca Wójta. Poinformował, ze zmiana ta 
związana jest równieŜ z wprowadzeniem dodatkowego zadania tj. modernizacji 
budynku Nr 85 w Męcince po byłym GOK-u.  
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały .  
Przewodniczący Rady  poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu  obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
jednomyślnie podjęła uchwałę zmieniającą w sprawie uchwalenia  Planu 
Rozwoju Lokalnego  Gminy Męcinka na lata 2004 – 2013i i uchwała w tej 
sprawie Nr XLVIII/225/06 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 5. Sprawy róŜne. 
 
Radny Wojciech Lichoń zwrócił się z prośbą o przedstawienie wykazu 
zaplanowanych  miejsc, gdzie będą wymieniane lampy.  



Radny Jerzy Prus zwrócił się z zapytaniem, czy jest moŜliwe aby gmina na 
podstawie porozumienia z powiatem zrobiła remont drogi np. w 
Przybyłowicach.  
Z-ca Wójta wyjaśnił, ze taka moŜliwość istnieje. Na podstawie porozumienia  ze 
starostwem przebiega modernizacja chodnika i wykonanie miejsc postojowych i 
placów w Męcince.  
Zastępca Wójta poinformował obecnych, ze w celu wykorzystania funduszy 
pomocowych Unii Europejskiej z programu Leader +, tj. programem mającym 
na celu  rozwój społeczno gospodarczy obszarów wiejskich  skierowany do 
stowarzyszeń i związków lokalnych współdziałających w tym zakresie z 
władzami lokalnymi. Gmina moŜe skorzystać z tego programu poprzez 
przystąpienie do stowarzyszenia i propozycja jest aby przystąpić do 
Stowarzyszenia Kaczawskiego, działającego jako Lokalna Grupa Działania.  
Dodał, Ŝe składka członkowska wyniesie rocznie ok. 3.000,00 zł.  
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej propozycji.  
Ustalono, ze na następną sesje przygotowany zostanie projekt uchwały w 
sprawie  przystąpienia Gminy Męcinka do Stowarzyszenia Kaczawskiego w 
Mściwojowie.        
           
Punkt 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych .  
Z-ca Wójta udzielił odpowiedzi na niektóre interpelacje, wnioski i zapytania.  
(Grzegorz Urbanowski) – Dokumentacja na modernizację świetlicy w 
Piotrowicach jest wykonana.  
(Jan Krupiński) – alejki na cmentarzu będą wykonane w najbliŜszym czasie. 
Odnosnie wycinki drzew -  mieszkańcy winni wykonać we własnym zakresie.   
(Jolanta Dubińska) – kosze na śmieci zostaną zakupione w najbliŜszym czasie i 
wystawione na przystankach. 
(Franciszek Rudziec) – rów zostanie pogłębiony za pomocą koparki. 
(Jerzy Głowiak) – zatrudniony zostanie pracownik do prac społecznych na 
dalsze dwa miesiące.    
Przewodniczący Rady poinformował radnych, Ŝe odpowiedzi na zgłoszone na 
dzisiejszej sesji zapytania, wnioski i interpelacje udzielona zostanie radnym na 
piśmie.   
 
Punkt 7. Zamknięcie sesji.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Czterdziestą ósmą   sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą. . 
 
Protokołowała : 
 
Małgorzata Rodzeń   


